Verissimum quidem est, præcipuam in his  
colloquijs, & petitionibus directionem à  
Spiritu sancto dependere, qui, vti S. Paulus  
ait, *in Postulat pro nobis gemitibus inenarra-* m Rom. 8.  
*bilibus:* quia inspiratione sua nos instruit, 26.  
mouetque ad petendum; petitiones nostras  
ordinat, & affectus, qui adhibendi sunt, exci-  
tat. Vt propterea S. Bernardus rectè dixerit: Serm. 45. in  
*Deuotionem esse linguam animæ; & eum, qui illã* Cant.  
*teneat, optime loqui, & conuersari posse cū ver-*  
*bo aeterno.* Nihilominus nosti, & etiam parti de-  
esse non debemus; sed, quomodo cum DEO a-  
gendum, & colloquendum sit, addiscere. intu-  
entes sapè, qua ratione, & affectu homines a-  
lij cum alijs in prædictis affectibus agant, &  
colloquantur.

n Col. 3. 12.  
 & 6.

Porro quamuis Oratio propriè sit colloquium cum Deo; licebit tamen in ea ad nos ipsos, reflectionem facere, & cum animabus nostris loqui: nunc nos ipsos (vti monet Apostolus), ad supra dictorum affectuum, ac petitionum exercitationem prouocando; nunc de excessibus, ac tepiditate nostra redarguendo, vehementi pudore de tanta nostra in Dei obsequijs ignauia concepto.

o Psal. 41. 6.  
 & 42. 6.

Hoc pacto loquebatur Dauid cum anima sua, cum diceret: o *Quare tristis es anima mea, & quare conturbas me? spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi, salutare vultus mei & Deus meus.* Et iterum: p *Nonne Deo subiecta erit anima mea, ab ipso enim salutare meum?* Ex his etiam colloquijs gradum faciemus ad colloquendum cum ipso Deo: Quemadmodum filius

q Luc. 15. 17.

ille prodigus, secum loquens aiebat: q *Quanti mercenarij in domo patris mei abundant panibus, ego autem hic fame pereor! Surgam & ibo ad patrem meum, & dicam ei: Pater, peccaui in caelum & coram te: iam non sum dignus vocari filius tuus; fac me sicut vnum de mercenarijs tuis.*

Ad extremum, poterimus etiam in oratione loqui cum B. VIRGINE MARIA, cum ANGELIS & SANCTIS, duplici illo fine, quem supra diximus: puta, vel ad eos laudandos & prædicandos propter sanctimoniam, & virtutes, quibus claruerunt; & beneficia, quæ in nos conferunt; vel ad eorum opem in ne-

gotio

gotio salutis nostræ impetrandam. Atque pro  
 faciliore exauditione, licebit aliquas ex causis  
 in præcedenti paragrapho positas, aut alias  
 speciales cuiusque illorum proprias adduce-  
 re. Vt apud sacratissimam Virginem, quod sit  
 mater nostra, & peccatorum omnium singu-  
 laris aduocata; quodque hanc ei curam ipsius  
 filius, nostri causâ commendauerit: prætexen-  
 tes etiam amorem, quo illum complectitur;  
 ingensque desiderium, quo ipsa tenetur, vt om-  
 nes eum diligant, ei que seruiant: Orantes eam,  
 vt erga nos exerceat officium matris, & aduo-  
 cata; amoremque desiderium illud in impe-  
 trandis, quæ petimus, nobis ostendat: quod illi,  
 quem ipsa tantopere diligit, melius & feruen-  
 tius deseruire valeamus. Eodem modo apud  
 ANGELVM nostrum tutelarem allegare li-  
 cebit, quod cum officio, quo fungitur, coniun-  
 ctum sit, præsentare DEO nostras orationes;  
 earumque exauditionem, & opratum exitum  
 curare ac promouere: quodque de ipsius hono-  
 re agatur, si nos probi & sancti simus, & ad cæ-  
 leste regnum perueniamus: Cùm denique Dia-  
 bolus ad nos tentandos, & circumueniendos,  
 nunquam dormitet, ei etiam non dormiendum,  
 sed semper vigilandum esse ad nostri tutelam.  
 Eodem modo poterimus colloqui cum cæteris  
 SANCTIS, quorum, vel in meditationis ar-  
 gumento occurrit mentio, Vel ad quos pecu-  
 liari afficimur deuotione: ad eam potius in  
 nobis augendam, quam ad eos flectendos: qui  
 quod nos tenerrime diligant, nostramque sa-  
 lutem